
Slovenská advokátní komora vidí budoucnost
v cloudu. Jaká jsou její doporučení?
Benefity cloudových řešení mají konečně navrch před obavami z jejich používání. Potvrzuje to i
oficiální stanovisko Slovenské advokátní komory publikované v listopadovém čísle Bulletinu
slovenskej advokácie. Komora věnovala problematice cloudu rozsáhlý prostor a přinesla advokátům
několik doporučení a seznam tipů, jak správně vybrat dodavatele cloudových služeb. Do procesu
tvorby byli zapojeni také vybraní poskytovatelé, mezi nimi i SingleCase.

Budoucnost je v cloudu

„Cloud computing představuje velký posun od tradičního (necloudového) pojetí IT prostředků.
Spojuje se s ním několik výhod: snižování nákladů, rychlá dostupnost služeb, vyšší výkon a
spolehlivost. […] Budoucnost (nejen pro advokáty) je v cloudu,“ říká Slovenská advokátní komora.

Základním požadavkem na cloudové služby pro advokáty je bezpečnost klientských dat. Komora
proto vylučuje používání základních bezplatných aplikací, zejména uložišť a tzv. freemailů (loni jsme
psali, proč je nemají advokáti používat). „SAK advokátům striktně nedoporučuje používat při výkonu
advokacie e-maily nebo ukládací služby poskytující bezplatné cloudové služby, které nejsou
bezpečné, ukládají údaje na místech, které nezaručují požadovanou ochranu osobních údajů (mimo
EPH) a jsou terčem hackerů a malwaru,“ varuje komora a apeluje na advokáty držet klientská data
po celou dobu v Evropském hospodářském prostoru a vybírat jen dodavatele, kteří se k zabezpečení
dat dostatečně zavazují.

SAK varuje před službami, které se snaží ve smluvních podmínkách svoji odpovědnost či plnění
povinností zásadním způsobem omezit nebo zcela vyloučit. Vhodné cloudové řešení by mělo být
službou na míru advokátům, která nejen reflektuje povinnosti advokáta vyplývající z výkonu tohoto
povolání, ale také usnadňuje jejich plnění.

Bezpečnost, přenositelnost a uživatelská přívětivost

Doporučení tedy zní vybrat službu, která se smluvně zavazuje k adekvátnímu zabezpečení dat,
dostatečné odpovědnosti, plné dostupnosti služby, dostupné podpoře a povinnosti informovat
advokáta o případném narušení integrity uložiště. Nutností je šifrování dat, a to nejen na serveru, ale
také při přenosu dat mezi jednotlivými uložišti. Všechna tato data by však měla být zároveň snadno
přenositelná, aby byla případná změna poskytovatele pro advokáta co nejjednodušší.

Posledním aspektem, kterým se komora zabývala, byla uživatelská přívětivost. Dle jejích závěrů by
vhodná služba měla fungovat na operačních systémech Windows, Mac OS, a také na mobilních
zařízeních, ideálně díky vlastní mobilní aplikaci.

Velmi nás těší, že se instituce jako Slovenská advokátní komora začínají zabývat technologiemi a
efektivitou advokátních kanceláří, vítáme také zapojení poskytovatelů do přípravy doporučení pro
výběr a používání cloudového řešení. Největší radost nám však dělá skutečnost, že doporučení
Slovenské advokátní komory jsou v souladu s tím, jaké služby se snažíme našim klientům poskytovat
a na jakých hodnotách aplikaci SingleCase již čtyři roky budujeme.

https://www.singlecase.cz/cz/blog/freemail-nepatri-moderni-pravni-praxe/


Pavel Krkoška,
SingleCase

Celý text doporučení si můžete přečíst >>> zde.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.sak.sk/blox/cms/sk/sak/bulletin/archiv/proxy/list/formular/rows/637/attr/name/preview
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

